
JESUS Y ASUNCION BUZOS DE TENA.
JOSE M.ª VILLEGAS RGUEZ. 
JESUS BUZOS PEREZ.
RAFAEL GUERRA PEREZ.
TEOFILO DEL RIO BLANCO.
FELIPE BLAZQUEZ GLEZ. 
JOSE MUÑOZ CARRERAS.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 17 de noviembre de 1997, por
la que se resuelve conceder subvenciones a
Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, para el año 1997,
conforme a lo dispuesto en la Orden de 7 de
julio de 1997.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 7 de julio de
1997, por la que se regula concesión de subvenciones a Ayunta-
mientos de la Comunidad de Extremadura para el año 1997, y a
la vista de la propuesta que presenta la Comisión Evaluadora que
se cita en el artículo sexto de la mencionada Orden, 

RESUELVO

ARTICULO 1.º–Conceder las subvenciones que se especifican en el
Anexo I separadas por Programas expresadas en miles de pesetas. 

ARTICULO 2.º–Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo ll.

ARTICULO 3.º–De acuerdo con el artículo noveno de la Orden de
7 de julio de 1997, la Dirección General de Deportes llevará a ca-
bo el seguimiento y control de los proyectos aprobados, al objeto
de constatar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los obje-
tivos y contenidos previstos.

ARTICULO 4.º–En virtud de lo estipulado en el artículo décimo de
la mencionada Orden, se solicitará la devolución del importe de la
subvención, con sus intereses legales, en caso de incumplimiento
del destino o finalidad para el que fue otorgada la misma, aca-
rreando iguales consecuencias la obstaculización de la labor inspec-
tora de la Administración.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA. Contra la presente Orden podrán los interesados in-
terponer recurso contencioso-administrativo, previa comunica-
ción a este Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común) ante la Sala de
lo Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura, en el plazo de 2 meses a contar desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura.

SEGUNDA. La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura .

Mérida, 17 de noviembre de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

8118 22 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 136



D.O.E.—Número 136 22 Noviembre 1997 8119



8120 22 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 136



D.O.E.—Número 136 22 Noviembre 1997 8121



8122 22 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 136



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ANUNCIO de 28 de octubre de 1997, sobre
depósito del Acta de Constitución y los
Estatutos de la asociación profesional
denominada «Asociación profesional de
olivareros Sierra de Alor» en siglas
«A.P.O.S.A», Expt.: 06/473.

En cumplimiento del artículo cuarto del Real Decreto 873/1977 de
22 de abril, (BOE del 28), y a los efectos previstos en el mismo
se hace público que en el Servicio Territorial de Badajoz de esta
Consejería el día 28 de octubre de 1997, se ha procedido al De-
pósito del Acta de Constitución y de los Estatutos de la asociación

denominada «ASOCIACION PROFESIONAL DE OLIVAREROS SIERRA DE
ALOR», en siglas «A.P.O.S.A» Expt.: 06/473; constituyendo su ámbi-
to territorial los siguientes municipios: «Olivenza, Valverde de Lega-
nés, Almendral, Torre de Miguel Sesmero, Nogales, Táliga, Barcarrota,
Alconchel, Cheles, Higuera de Vargas, y Villanueva del Fresno» y el
ámbito funcional «las personas o empresas pertenecientes a la ra-
ma de actividad de producción de aceituna», siendo los firmantes
del Acta de Constitución D. Francisco José Guerrero Herrero, con
D.N.I.: 8.804.392 y cuatro Sres. más debidamente identificados.

Mérida, a 28 de octubre de 1997.–El Director General de Trabajo,
LUIS REVELLO GOMEZ.

D.O.E.—Número 136 22 Noviembre 1997 8123


